UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 09/SGDĐT-TCCB Đồng Tháp, ngày 05 tháng 01 năm 2017

        Về việc công khai dự báo
    nhu cầu giáo viên đến năm 2020

                                     Kính gửi:
       - Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị, thành phố;
                                                - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

         Thực hiện Công văn số 5761/BGDĐT-HTĐTCƯNL ngày 22 tháng 11
năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo thống kê số liệu tuyển
dụng và dự kiến nhu cầu tuyển dụng giáo viên.

Nhằm thực hiện các kế hoạch của Bộ Giáo dục và Đào tạo, của UBND tỉnh
Đồng Tháp về việc phát triển nguồn nhân lực ngành Giáo dục giai đoạn 2011-2020.
Chuẩn bị cho việc đào tạo và tuyển dụng giáo viên trong thời gian tới, bên cạnh đó
nhằm thực hiện tốt công tác tư vấn hướng nghiệp cho học sinh các trường phổ
thông về chọn nghề trong tương lai, hạn chế tình trạng sinh viên sư phạm ra
trường không có việc làm, cung vượt cầu, thừa thiếu cục bộ, gây khó khăn trong
việc bố trí, sử dụng, lãng phí nguồn nhân lực...

Sở Giáo dục và Đào tạo công khai dự báo nhu cầu tuyển dụng giáo viên từ
năm 2017 đến năm 2020 (đính kèm phụ lục).

Hàng năm, khi đến thời gian tuyển dụng, Sở Giáo dục và Đào tạo, các
Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ công khai số liệu cụ thể theo nhu cầu thực tế trên
cơ sở định mức biên chế được cơ quan có thẩm quyền giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các PGĐ (để biết);
- CT CĐ ngành (để biết);
- Trang thông tin điện tử của Sở;
- Lưu: VT,To, 5b.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Liêm

		2017-01-06T16:39:31+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!